UBND TỈNH SƠN LA

TRƯỜNG CAO ĐẲNG SƠN LA

Số:         /QĐ-CĐSL

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Sơn La, ngày       tháng 7 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc cử giảng viên Khoa Nông Lâm đi thực hiện hoạt động

rèn kỹ năng nghề nghiệp và cập nhật công nghệ mới học kì I

năm học 2025 - 2026

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG CAO ĐẲNG SƠN LA

 Căn cứ Thông tư số 15/2021/TT-BLĐTBXH ngày 21/10/2021 của Bộ Lao động -

Thương binh và Xã hội quy định Điều lệ Trường Cao đẳng;

Căn cứ Quyết định số 09/2021/QĐ-UBND ngày 25/5/2021 của UBND tỉnh Sơn

La về việc ban hành Quy định phân cấp quản lý biên chế, cán bộ, công chức, viên

chức và người lao động trong các cơ quan hành chính, đơn vị sự nghiệp công lập,

doanh nghiệp nhà nước trên địa bàn tỉnh Sơn La;

Căn cứ Quyết định số 06/QĐ-CĐSL ngày 02/01/2025 của Hiệu trưởng Trường

Cao đẳng Sơn La về việc ban hành Quy chế tổ chức và hoạt động của Trường Cao

đẳng Sơn La;

Căn cứ Quyết định số 1322/QĐ-CĐSL ngày 20/12/2024 của Hiệu trưởng Trường

Cao đẳng Sơn La về việc ban hành Quy định về rèn kỹ năng nghề nghiệp của nhà giáo

giáo dục nghề nghiệp;

Căn cứ Quy trình Trải nghiệm/rèn kỹ năng nghề nghiệp, cập nhật công nghệ mới

cho nhà giáo QT/7.2/P.DTAO hiệu lực ngày 01/7/2024 của Trường Cao đẳng Sơn La;

Căn cứ Kế hoạch số 06/KH-KNL ngày 25/7/2025 về việc rèn kỹ năng nghề và

cập nhật công nghệ mới học kì  I, Năm học 2025 - 2026 của Khoa Nông Lâm;

Xét đề nghị của Trưởng phòng TCCB – Công tác HSSV và Trưởng phòng Đào tạo.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Cử 23 ông (bà) giảng viên thuộc Khoa Nông Lâm đi thực hiện hoạt động rèn

kỹ năng nghề nghiệp và cập nhật công nghệ mới học kì I, năm học 2025 - 2026.

(Có danh sách kèm theo).

Điều 2. Trong thời gian đi thực hiện hoạt động rèn kỹ năng nghề nghiệp và cập

nhật công nghệ mới, các giảng viên có tên tại Điều 1 được hưởng các chế độ theo quy

định hiện hành của Nhà nước và Nhà trường.

Điều 3. Các ông/bà: Trưởng phòng TCCB – Công tác HSSV, Trưởng phòng Kế

hoạch - Tài chính, Trưởng phòng Đào tạo, Trưởng khoa Nông Lâm; Trưởng các đơn vị

trực thuộc nhà trường và các giảng viên có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành

Quyết định này.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Ban Giám hiệu (Báo cáo);

- Như Điều 3 (Thực hiện);

- Lưu: VT.

HIỆU TRƯỞNG

Nguyễn Đức Long

2

DANH SÁCH

Giảng viên Khoa Nông Lâm đi thực hiện hoạt động rèn kỹ năng nghề nghiệp và cập nhật công nghệ mới

học kì I, năm học 2025 - 2026

(Kèm theo Quyết định số        /QĐ-CĐSL ngày       /7/2025 của Hiệu trưởng Trường Cao đẳng Sơn La)

TT Họ và tên Nội dung RKN, CNCNM Thời gian  Địa điểm

1 Triệu Thị Thịnh

RKN: Kỹ thuật bón phân cho cây

nhãn ở giai đoạn kinh doanh

Đợt 1: Từ ngày 28/7/2025 đến

16/8/2025

HTX Đoàn kết, thôn 6, xã

Chiềng Mung, tỉnh Sơn La.

CNCNM: Cập nhật danh mục thuốc

BVTV được phép sử dụng tại Việt

Nam và danh mục thuốc BVTV cấm

sử dụng tại Việt Nam theo Thông tư

số 03/2025/TT-BNNMT ngày

16/5/2025

Đợt 2: Từ ngày 17/8/2025 đến

26/8/2025

Công ty TNHH nông dược

Trường Thành, xã Mai Sơn,

Sơn La.

2 Vũ Thị Kim Thanh

RKN: Kỹ thuật phòng trừ bệnh cho

dâu tây

Đợt 1: Từ 11/8/2025 đến

17/8/2025

Đợt 2: Từ 18/8/2025 đến

24/8/2025

Đợt 3: Từ 25/8/2025 đến

30/8/2025

Hợp tác xã Nông nghiệp 26-

3; Địa chỉ: Bản Áng Ưng -

Xã Chiềng Mai, tỉnh Sơn La.

CNCNM: Sử dụng phân bón thông

minh cho cây dâu tây

Đợt 4. Từ 03/9/2025 đến

07/9/2025

Đợt 5: Từ 08/9/2025 đến

12/9/2025

3

3 Ngô Văn Hoàn
CNCNM: Sử dụng hệ thống điều

khiển tự động cho cây dâu tây

Đợt 1. Từ 30/7/2025 -9/8/2025

- Hợp tác xã Nông nghiệp

26-3; Địa chỉ: Bản Áng Ưng

- Xã Chiềng Mai, tỉnh Sơn

La.

4 Vũ Minh Toàn

CNCNM: Sử dụng một số thuốc bảo

vệ thực vật nguồn gốc sinh học trong

phòng trừ dịch hại cây dâu tây

Đợt 1: Từ ngày 01/8/2025 -

10/8/2025

- Hợp tác xã Nông nghiệp

26-3; Địa chỉ: Bản Áng Ưng

- Xã Chiềng Mai, tỉnh Sơn

La.

5 Đỗ Văn Tuân

CNCNM: Sử dụng một số thuốc bảo

vệ thực vật nguồn gốc sinh học trong

phòng trừ dịch hại cây trồng.

Đợt 1 (4 ngày): Ngày 29/7/2025 -

01/8/2025

Đợt 2 (3 ngày): Ngày 04/8/2025 -

06/8/2025

Đợt 3 (3 ngày): Ngày 11/8/2025 -

13/8/2025

Hợp tác xã Hưng Thịnh

Địa chỉ: Xã Muổi Nọi, tỉnh

Sơn La.

6 Vũ Thị Ngọc Ánh

RKN: Kỹ thuật phòng trừ bệnh cho

dâu tây

Đợt 1: Từ 28/7/2025 đến

16/8/2025

Hợp tác xã Nông nghiệp 26-

3; Địa chỉ: Bản Áng Ưng -

Xã Chiềng Mai, tỉnh Sơn La. CNCNM: Sử dụng phân bón thông

minh cho cây dâu tây

Đợt 2: Từ 17/8/2025 đến

26/8/2025.

7
Nguyễn Thị Quỳnh Anh

RKN: Thực hiện quy trình kỹ thuật

trồng và chăm sóc cây dưa chuột

theo tiêu chuẩn VietGAP.

Đợt 1: 01/8/2025 - 20/8/2025

 Hợp tác xã Nông nghiệp 26-

3, bản Áng Ưng, xã Chiềng

Mai, tỉnh Sơn La
CNCNM: Vận hành và bảo dưỡng

hệ thống tưới nước, tưới phân tự

động cho cây rau

Đợt 2: 21/8/2025 - 29/8/2025; Đợt

3: 03/9/2025

4

8 Nguyễn Thị Thanh

RKN: Kỹ thuật phòng trừ bệnh cho

dâu tây

Đợt 1: Từ ngày 10/8/2025 đến

12/8/2025

Đợt 2: Từ 16/8 - 31/8/2025

Đợt 3: 01/9/2025

Hợp tác xã Nông nghiệp 26-

3, bản Áng Ưng, xã Chiềng

Mai, tỉnh Sơn La.
CNCNM: Sử dụng phân bón thông

minh cho cây dâu tây

Đợt 4: Từ ngày 02/9/2025 đến

11/9/2025

9 Nguyễn Thị Vân

RKN: Kỹ thuật canh tác cây dưa

chuột theo tiêu chuẩn VietGAP.

Đợt 1: Từ ngày 02/8/2025 đến

12/8/2025

Đợt 2: Từ ngày 17/8/2025 đến

25/8/2025

Hợp tác xã Nông nghiệp 26-

3, bản Áng Ưng, xã Chiềng

Mai, tỉnh Sơn La. CNCNM: Sử dụng phân bón thông

minh, bón cho cây dưa chuột theo

từng giai đoạn sinh trưởng.

Đợt 3: Từ ngày 26/8/2025 đến

07/9/2025

10 Thân Thị Hồng Nhung

RKN: Kỹ thuật gieo và chăm sóc

cây rau giống.

Đợt 1: Từ ngày 28/07/2025 đến

19/8/2025
Hợp tác xã Nông nghiệp 26-

3, bản Áng Ưng, xã Chiềng

Mai, tỉnh Sơn La.
CNCNM: Sử dụng máy gieo hạt rau

giống.

Đợt 2: Từ ngày 20/8/2025 đến

07/9/2025

11 Lê Thị Lan Anh

RKN: Phương pháp nhân giống cây

dâu tây bằng cách lấy ngó.

Đợt 1: Từ ngày 28/07/2025 đến

19/8/2025 Hợp tác xã Nông nghiệp 26-

3, bản Áng Ưng, xã Chiềng

Mai, tỉnh Sơn La.

CNCNM: Sử dụng một số thuốc bảo

vệ thực vật nguồn gốc sinh học trong

phòng trừ dịch hại cây dâu tây.

Đợt 2: Từ ngày 20/8/2025 đến

07/9/2025

5

12 Phạm Thị Mơ

RKN: Thực hiện quy trình kỹ thuật

trồng và chăm sóc cây dưa chuột

theo tiêu chuẩn VietGAP.

Đợt 1: Từ 04/8/2025 đến

12/8/2025

Đợt 2: Từ 18/8/2025 đến

29/8/2025

Đợt 3: Ngày 3/9/2025

Hợp tác xã Nông nghiệp 26-

3, bản Áng Ưng, xã Chiềng

Mai, tỉnh Sơn La.

CNCNM: Vận hành và bảo dưỡng

hệ thống tưới nước, tưới phân tự

động cho cây rau

Đợt 4: Từ ngày 04/09/2025 đến

ngày 20/09/2025

13 Điêu Chính Tuân

RKN: Phương pháp nhân giống cây

dâu tây bằng cách lấy ngó.

Đợt 1: Từ ngày 01/8/2025 đến

13/8/2025

Đợt 2: Từ 16/8 - 22/8/2025
Hợp tác xã Nông nghiệp 26-

3, bản Áng Ưng, xã Chiềng

Mai, tỉnh Sơn La. CNCNM: Sử dụng một số thuốc bảo

vệ thực vật nguồn gốc sinh học trong

phòng trừ dịch hại cây dâu tây.

Đợt 3: Từ ngày 23/8/2025 đến

31/8/2025

Đợt 4: Từ 03/9 - 04/9/2025

14

Nguyễn Thị Nga

RKN: Thực hiện phòng và điều trị

bệnh cho lợn.

Đợt 1: Từ ngày 28/07/2025 đến

24/8/2025

Công ty TNHH Chăn nuôi

Minh Thuý Cò Nòi.

Địa chỉ: Tiểu khu 19/05, Xã

Mai Sơn, Tỉnh Sơn La.

CNCNM:  Công nghệ Ozôn xử lý

mùi hôi, kết hợp phòng bệnh cho lợn

Đợt 2: Từ ngày 25/08/2025 đến

14/09/2025

15

Hoàng Văn Giáp

CNCNM: Công nghệ Ozôn xử lý

mùi hôi, kết hợp phòng bệnh cho lợn

- Đợt 1: Từ ngày 04/08/2025 đến

10/08/2025

- Đợt 2: Từ ngày 11/08/2025 đến

17/08/2025

Công ty TNHH Chăn nuôi

Minh Thuý Cò Nòi.

Địa chỉ: Tiểu khu 19/05, Xã

Mai Sơn, Tỉnh Sơn La.

16 Hồ Anh Thắng
CNCNM: Công nghệ Ozôn xử lý

mùi hôi, kết hợp phòng bệnh cho lợn

- Đợt 1: Từ ngày 04/08/2025 đến

10/08/2025

Công ty TNHH Chăn nuôi

Minh Thuý Cò Nòi.

6
- Đợt 2: Từ ngày 11/08/2025 đến

17/08/2025

Địa chỉ: Tiểu khu 19/05, Xã

Mai Sơn, Tỉnh Sơn La.

17

Nguyễn Thị Thu Chung

RKN: Thực hiện phòng và điều trị

bệnh cho lợn.

Đợt 1: Từ ngày 15/09/2025 đến

19/10/2025

Công ty TNHH Chăn nuôi

Minh Thuý Cò Nòi.

Địa chỉ: Tiểu khu 19/05, Xã

Mai Sơn, Tỉnh Sơn La.

CNCNM:  Công nghệ Ozôn xử lý

mùi hôi, kết hợp phòng bệnh cho lợn

Đợt 2: Từ ngày 20/10/2025 đến

09/11/2025

18 Trương Hồng Quang

RKN: Thực hiện phòng và điều trị

bệnh cho lợn.

Đợt 1: Từ ngày 28/07/2025 đến

22/8/2025

Công ty TNHH Chăn nuôi

Minh Thuý Cò Nòi.

Địa chỉ: Tiểu khu 19/05, Xã

Mai Sơn, Tỉnh Sơn La.

CNCNM:  Công nghệ Ozôn xử lý

mùi hôi, kết hợp phòng bệnh cho lợn

Đợt 2: Từ ngày 25/08/2025 đến

12/09/2025

19 Lê Thị Hương

RKN: Tìm hiểu các thủ tục hành

chính về đất đai sau khi sát nhập xã

Đợt 1: Từ ngày 8/9/2025 đến ngày

17/10/2025

Phòng kinh tế xã Mường

Chanh -tỉnh Sơn La

CNCNM:  Cập nhật các các thủ tục

hành chính trong công tác quản lý

đất đai khi sát nhập xã

Đợt 2: Từ ngày 20/10/2025 đến

ngày 07/11/2025

20 Phùng Thị Hương

RKN: Đánh giá nội dung thống kê,

kiểm kê đất đai

Đợt 1: Từ ngày 04/08/2025 đến

30/8/2025
Phòng kinh tế xã Mường

Chanh -tỉnh Sơn La

CNCNM:  Một số phần mềm Thống

kê và kiểm kê đất đai

Đợt 2: Từ ngày 03/09/2025 đến

16/09/2025

21 Trần Thị Duyên

RKN: Tìm hiểu về công tác cấp giấy

chứng nhận quyền sử dụng đất,

quyền sở hữu tài sản gắn liền với đất

sau sát nhập tại cấp xã

Đợt 1: Từ ngày 28/07/2025 đến

ngày 25/08/2025

Phòng kinh tế xã Mường

Chanh - tỉnh Sơn La

7
CNCNM: Cập nhật những thay đổi

trong công tác quản lý đất đai sau sát

nhập tại cấp xã

Đợt 2: Từ ngày 25/08/2025 đến

ngày 05/09/2025

22 Chu Văn Tiệp

RKN: Kỹ thuật nhân giống cây

trồng bằng phương pháp giâm hom

tại vườn ươm

Đợt 1: Từ ngày 28/7/2025 đến

29/8/2025

Hợp tác xã Nông nghiệp 26-

3, bản Áng Ưng, xã Chiềng

Mai, tỉnh Sơn La CNCNM: Ứng dụng công nghệ sinh

học trong nhân giống cây trồng.

Đợt 2:Ngày 03,04/9/2025; Từ

ngày 07-11/9/2025; Từ ngày 14-

18/9/2025 và từ ngày 21-

25/9/2025

23 Phạm Thị Hường

RKN: Tìm hiểu công tác quản lý hồ

sơ địa chính điện tử

Tuần 1:  Từ ngày 28/07 đến ngày

01/08/2025.

Tuần 2:  Từ ngày 04/08 đến ngày

08/08/2025.

Tuần 3:  Từ ngày 11/08 đến ngày

15/08/2024.

Tuần 4:  Từ ngày 18 đến ngày

22/08/2025.

Phòng kinh tế xã Mường

Chanh -tỉnh Sơn La

CNCNM: Sử dụng ảnh viễn thám

trong đo đạc chi tiết thửa đất.

Tuần 5:  Từ ngày 25/08 đến ngày

29/08/2025.

Tuần 6:  Từ ngày 08/09 đến ngày

12/09/2025.

Danh sách gồm: 23 giảng viên.

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-25T16:58:50+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH SƠN LA
	Nguyễn Đức Long<longnd.cdsl@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-25T17:21:20+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH SƠN LA
	TRƯỜNG CAO ĐẲNG SƠN LA<cdsl@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-25T17:21:28+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH SƠN LA
	TRƯỜNG CAO ĐẲNG SƠN LA<cdsl@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-25T17:21:38+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH SƠN LA
	TRƯỜNG CAO ĐẲNG SƠN LA<cdsl@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-25T17:21:42+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH SƠN LA
	TRƯỜNG CAO ĐẲNG SƠN LA<cdsl@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-25T17:21:44+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH SƠN LA
	TRƯỜNG CAO ĐẲNG SƠN LA<cdsl@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-25T17:21:48+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH SƠN LA
	TRƯỜNG CAO ĐẲNG SƠN LA<cdsl@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-25T17:21:52+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH SƠN LA
	TRƯỜNG CAO ĐẲNG SƠN LA<cdsl@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-25T17:21:55+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH SƠN LA
	TRƯỜNG CAO ĐẲNG SƠN LA<cdsl@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-25T17:21:59+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH SƠN LA
	TRƯỜNG CAO ĐẲNG SƠN LA<cdsl@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-25T17:22:03+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH SƠN LA
	TRƯỜNG CAO ĐẲNG SƠN LA<cdsl@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-25T17:22:07+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH SƠN LA
	TRƯỜNG CAO ĐẲNG SƠN LA<cdsl@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!